
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 COPIA
n. 30 del 12-02-2018

 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA
PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE DEL LAZIO DEL 4 MARZO 2018.

 
L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di Febbraio a partire dalle
ore 12:00 nella Sala delle adunanze del Comune suddetto, convocato con
appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 MACIUCCHI CLAUDIA SINDACO Presente
2 GALLONI LUCA VICE SINDACO Presente
3 GAZZELLA ELIO ASSESSORE Presente
4 MORICHELLI CHIARA ASSESSORE Assente
5 SIMEONI ALESSIA ASSESSORE Assente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 2.

Presiede l'adunanza la DOTT.SSA CLAUDIA MACIUCCHI in qualità di 
SINDACO.
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, DOTT. WALTER GAUDIO.



 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in data 5 gennaio 2018, n. T00001, di
convocazione dei comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione del Presidente della Regione e
del Consiglio regionale che avrà luogo nel giorno di domenica 4 marzo 2018;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 01.02.2018 avente ad oggetto “Propaganda
elettorale. Individuazione e delimitazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale per la
elezione della Camera dei Deputati, del Senato della Repubblica, del Presidente della Regione e
del Consiglio regionale del Lazio del 4 marzo 2018”;
VISTA la circolare della Prefettura di Roma n. 15/2018 di delimitazione ed assegnazione degli spazi
della propaganda elettorale, prot. n. 2020 del 12.02.2018 (all. A),
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;
VISTA la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno;
VISTA la legge regionale 13 gennaio 2005, n. 2, come modificata dalla L.R. 3 novembre 2017, n.
10;
VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108;
VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43;
VISTO il D.P.R. 30 marzo 1957, n.361;
VISTO il D.Lgs 20 dicembre 1993, n.533;
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA
Di approvare quanto espresso nelle premesse del presente atto deliberativo e di esso parte
integrante e sostanziale;

1.

Di assegnare, come indicato nel prospetto allegato B, il numero degli spazi riservati alla
propaganda elettorale per l'elezione del Presidente della Regione e del Consiglio regionale
del Lazio presso un unico spazio espositivo situato in Via Settevene Est, dal civico 80 al civico
78 come individuato e stabilito con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 01.02.2018;

2.

Di trasmettere il presente atto deliberativo ai competenti Uffici comunali affinché si proceda
alla numerazione dei vari pannelli così come assegnati nell'allegato B.

3.

 
Inoltre vista l’urgenza di provvedere in merito con separata votazione unanime

 
DELIBERA

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n.
267/2000.



 



SETTORE I - AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Trevignano Romano, 12-02-2018

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

SETTORE I - AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Non
Necessario.

Trevignano Romano, 12-02-2018

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL SINDACO
F.TO DOTT.SSA CLAUDIA MACIUCCHI

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma
1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).
 

IL MESSO COMUNALE
F.TO DOTT.SSA DONATELLA DE SANTIS

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è
divenuta esecutiva per il decorso del termine di dieci giorni dalla
pubblicazione.
 
 
| X | è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 267/2000).
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

 
 

***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. WALTER GAUDIO

 



P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
d
i
 
R
o
m
a
 
-
 
A
R
E
A
 
I
I
 
B
I
S
 
-
 
R
a
c
c
o
r
d
o
 
c
o
n
 
g
l
i
 
E
n
t
i
 
L
o
c
a
l
i
 
-
 
C
o
n
s
u
l
t
a
z
i
o
n
i
 
E
l
e
t
t
o
r
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
5
5
3
6
8
 
d
e
l
 
1
0
/
0
2
/
2
0
1
8

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
V
I
G
N
A
N
O
 
R
O
M
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
0
2
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
-
0
2
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
V
I
G
N
A
N
O
 
R
O
M
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
0
2
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
-
0
2
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
V
I
G
N
A
N
O
 
R
O
M
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
0
2
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
2
-
0
2
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

ELEZIONI REGIONALI



ELEZIONI REGIONALI
(Legge 4 aprile 1956, n. 212)

CANDIDATURE LISTE CIRCOSCRIZIONALI

PROPAGANDA
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

m
et

ri 
1

181
Giovanni

Paolo 
AZZARO

182
DEMOCRA

ZIA
CRISTIANA

183
Giovanni

Paolo 
AZZARO

184
DEMOCRA

ZIA
CRISTIANA

185
Giovanni

Paolo 
AZZARO

186
DEMOCRA

ZIA
CRISTIANA

187
Elisabetta 
CANITANO

188
POTERE 

AL
POPOLO

189
Elisabetta 
CANITANO

190
POTERE AL

POPOLO

m
et

ri 
1

191
Elisabetta 
CANITANO

192
POTERE 

AL
POPOLO

193
Roberta 

LOMBARDI

194
MOVIMEN-

TO
5 STELLE

195
Roberta 

LOMBARDI

196
MOVIMEN-

TO
5 STELLE

197
Roberta 

LOMBARDI

198
MOVIMEN-

TO
5 STELLE

199
Mauro 

ANTONINI

200
CASA

POUND



ELEZIONI REGIONALI
(Legge 4 aprile 1956, n. 212)

CANDIDATURE LISTE CIRCOSCRIZIONALI

PROPAGANDA
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

m
et

ri 
1

201
Mauro 

ANTONINI

202
CASA

POUND

203
Mauro 

ANTONINI

204
CASA

POUND

205

Stefano
PARISI

206

NOI CON 
L'ITALIA - 

UDC

207

FORZA
ITALIA

BERLU-
SCONI

PER 
PARISI

208

ENERGIE
PER 

L'ITALIA
PARISI

PRESIDEN-
TE

209

LEGA
SALVINI
LAZIO

210

GIORGIA
MELONI

FRATELLI
D'ITALIA

m
et

ri 
1

211

Stefano
PARISI

212

NOI CON 
L'ITALIA - 

UDC

213

FORZA
ITALIA

BERLU-
SCONI

PER 
PARISI

214

ENERGIE
PER 

L'ITALIA
PARISI

PRESIDEN-
TE

215

LEGA
SALVINI
LAZIO

216

GIORGIA
MELONI

FRATELLI
D'ITALIA

217

Stefano
PARISI

218

NOI CON 
L'ITALIA - 

UDC

219

FORZA
ITALIA

BERLU-
SCONI

PER 
PARISI

220

ENERGIE
PER 

L'ITALIA
PARISI

PRESIDEN-
TE



ELEZIONI REGIONALI
(Legge 4 aprile 1956, n. 212)

CANDIDATURE LISTE CIRCOSCRIZIONALI

PROPAGANDA
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

m
et

ri 
1

221
LEGA

SALVINI
LAZIO

222
GIORGIA
MELONI

FRATELLI
D'ITALIA

223
Jean 

Leonard
TUADI

224
CIVICA

POPOLARE 
LORENZIN

225
Jean 

Leonard
TUADI

226
CIVICA

POPOLARE 
LORENZIN

227
Jean 

Leonard
TUADI

228
CIVICA

POPOLARE 
LORENZIN

229
Stefano
PIROZZi

230
LISTA

NATHAN
PLI

IREPUBLI-
CANI.COM

m
et

ri 
1

231
SERGIO
PIROZZI

PRESIDEN-
TE

232
Stefano
PIROZZi

233
LISTA

NATHAN
PLI

IREPUBLI-
CANI.COM

234
SERGIO
PIROZZI

PRESIDEN-
TE

235
Stefano
PIROZZi

236
LISTA

NATHAN
PLI

IREPUBLI-
CANI.COM

237
SERGIO
PIROZZI

PRESIDEN-
TE

238

Stefano
ROSATI

239

RI 
RICONQUI-

STARE
L'ITALIA

240

Stefano
ROSATI



ELEZIONI REGIONALI
(Legge 4 aprile 1956, n. 212)

CANDIDATURE LISTE CIRCOSCRIZIONALI

PROPAGANDA
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

m
et

ri 
1

241

RI 
RICONQUI-

STARE
L'ITALIA

242

Stefano
ROSATI

243

RI 
RICONQUI-

STARE
L'ITALIA

244

Nicola
ZINGA-
RETTI

245

+ EUROPA
CON 

EMMA
BONINO

246

LIBERI E
UGUALI

NEL
LAZIO

247

CENTRO
SOLIDALE

PER 
ZINGA-
RETTI

248
ITALIA

EUROPA
INSIEME

CON
ZINGA-
RETTI

PRESIDEN
TE

249

LISTA
CIVICA
ZINGA-
RETTI

250

PD
PARTITO

DEMOCRA
TICO
PER

ZINGA-
RETTI

PRESIDENT
E

m
et

ri 
1

251

Nicola
ZINGA-
RETTI

252

+ EUROPA
CON 

EMMA
BONINO

253

LIBERI E
UGUALI

NEL
LAZIO

254

CENTRO
SOLIDALE

PER 
ZINGA-
RETTI

255
ITALIA

EUROPA
INSIEME

CON
ZINGA-
RETTI

PRESIDEN
TE

256

LISTA
CIVICA
ZINGA-
RETTI

257

PD
PARTITO

DEMOCRA
TICO
PER

ZINGA-
RETTI

PRESIDEN
TE

258

Nicola
ZINGA-
RETTI

259

+ EUROPA
CON 

EMMA
BONINO

260

LIBERI E
UGUALI

NEL
LAZIO



ELEZIONI REGIONALI
(Legge 4 aprile 1956, n. 212)

CANDIDATURE LISTE CIRCOSCRIZIONALI

PROPAGANDA
ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

m
et

ri 
1

261
CENTRO

SOLIDALE
PER 

ZINGA-
RETTI

262
ITALIA

EUROPA
INSIEME

CON
ZINGA-
RETTI

PRESIDEN
TE

263
LISTA
CIVICA
ZINGA-
RETTI

264
PD

PARTITO
DEMOCRA

TICO
PER

ZINGA-
RETTI

PRESIDEN
TE


